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یالثارات لغو پروانه شد
هفته نامه یالثارات به دنبال توهین های رکیک اخیرش به معاون رئیس جمهور در امور زنان لغو پروانه شد. این خبری بود که 
نوش آبادی سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد امروز به خبرنگاران اعلام کرد. نوش آبادی درباره لغو پروانه روزنامه یالثارات 
الحسین )ع( گفت: هیات نظارت بر مطبوعات با استناد به بندهای ۸ و ۱۱ ماده ۶ قانون مطبوعات کشور و همچنین 
براساس تبصره ۲ ماده ۶ قانون مطبوعات اقدام به لغو پروانه این نشریه کرده است. نوش آبادی همچنین تصریح کرد که 
اعضای هیات نظارت بر مطبوعات صریحا به لغو پروانه روزنامه یالثارت تصمیم گرفتند و توضیح داد: این هیات ۷ عضو دارد 
و شورایی فرادستگاهی شامل نمایندگان قوای سه گانه است. براین اساس نباید این شائبه بوجود بیاید که لغو پروانه تنها از 

سوی وزارت ارشاد صورت گرفته است.  معاون پارلمانی وزیر ارشاد تاکید کرد که در زمینه لغو پروانه این روزنامه در هیات اجماع وجود داشت و اکثریت اعضا 
نسبت به این قضیه اتفاق نظر داشته اند که روزنامه مورد نظر در چندین مورد نسبت به تخلف اصرار داشته و به عنوان مثال یک بار در سال ۹۲ توقیف شده 

و از سال ۹۳ تاکنون سه بار به صورت کتبی و شفاهی تذکر دریافت کرده است.
با وجود این محتشم مدیرمسئول هفته نامه یالثارات در واکنش به لغو پروانه شدن هفته نامه اش با بیان اینکه از کم طاقتی آقای روحانی در مقابل منتقدان 
مشخص بود که دولت چنین عکس العملی را نشان می دهد، گفت: کسانی که در هیئت نظارت بر مطبوعات به لغو مجوز یالثارات رای داده اند، دولتی  بودند 
و افراد غیر دولتی هیئت نظارت که در اقلیت هستند، چنین نظری نداشتند. وی همچنین بار دیگر تصریح کرد که نظر ما این است که در مطلبی که درباره 

خانم ملاوردی منتشر شد هیچ توهینی صورت نگرفته است و فقط واقعیات و عملکرد ایشان بیان شده است.

حمله به سفارت خانه ها، خیانت و کار نفوذی هاست
مقامات بلندمرتبه کشوری، حمله تعدادی از خودسرها به سفارت عربستان را محکوم کرده اند. از رئیس جمهور تا رئیس 
قوه مقننه تا نمایندگان مجلس جملگی این حرکت را غیرقانونی و خلاف مشی جمهوری اسلامی خواندند. این اقدام از 
سوی روحانیونی همچون سید احمد خاتمی و مراجع تقلید نیز محکوم شد. اما خساراتی که این حرکت کور و غیرعقلانی 
بر آبروی کشور وارد کرده است و تاثیری که دارد بر وضعیت خاورمیانه می گذارد، جبران ناپذیر می نماید. در ادامه سخنان 
رهبر انقلاب را در سال ۶۷ یعنی تنها ۱0 سال پس از انقلاب و در بحبحه جنگ که فضا قاعدتا احساسی تر و انقلابی تر 
از امروز بود، می آوریم: »شنیدم که بعضی ها رفتند سراغ بعضی از سفارتخانه ها. من الآن دارم به شما ابلاغ می کنم، به 

عنوان مسئول دولتی و به عنوان امام جمعه و یک روحانی، به سفارتخانه ها نزدیک نشوید.  این را بدانید که اگر شما از سیاست انگلیس یا سیاست آمریکا یا 
هر کس دیگری بدتان می آید راهش این نیست که یک عده ای بروند بی مهار از دیوار سفارتخانه بالا و به سفارتخانه ها نزدیک بشوند. بنده دارم پیش شماها 

شهادت می دهم که این قطعاً و قطعاً به ضرر اسلام و مسلمین و به ضرر جمهوری اسلامی است. 
حالا مردم راهپیمایی می کنند، راه می روند، احساسات به خرج می دهند. احساسات صادقانه و درست و منطبق با منطق، در این هیچ شکی نیست. 
ممکنه تو خیابان ها بروند و به هر سیاستی هر چه نظرشان هست بگویند، اما به سفارتخانه ها نباید نزدیک بشوند، اینکه ممکنه دشمن خودش این کار را 
بکند. ممکنه برخی از عوامل نفوذی دشمن بیایند و در جمعیتی بیافتند، برسند به یک سفارتخانه ای از دیوار بروند بالا یک وسیله ی آتشی بیاندازند یا جایی 

گاهانه این کار را بکند این خیانت است«. را بشکنند، خراب کنند، بدانید این کار قطعا بد است و جرم است و به ضرر و اگر کسی آ

 چه کسانی پشت 
حمله به سفارت بودند؟

آیت الله ناصر مکارم شیرازی امروز درابتدای درس 
خارج خود تعرض و حمله به سفارت عربستان 
سعودی و کنسولگری این کشور در تهران و مشهد 
که از سوی برخی افراد صورت گرفت را اقدامی 
ناپسند دانست و به تمام مردم و علاقه مندان و 
دلدادگان نظام و انقلاب توصیه کرد که دست به 
اقدامی نزنند که برای کشور و نظام هزینه داشته 

باشد.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان این مطلب خاطرنشان 
کرد: این کار می تواند از سوی دو عده انجام شود، 
یک عده علاقه مندان به نظام هستند که از سیاست 
ها و اقدامات سعودی ها به خشم آمده اند، منتهی 
گاهی اوقات کار از دست شان در می رود و واجب 
است که مراقب باشند.  گروه دوم نیز افراد نفوذی 
هستند که تا چنین فرصت هایی پیش می آید به 
دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند و می 
خواهند کاری کنند که عداوت بین شیعه و سنی 
بیشتر شود و درگیری ها گسترش یابد و به اهدافشان 

برسند. 
این مرجع تقلید در ادامه تصریح کرد: این کارها 
را نباید انجام داد، این قبیل اقدامات هم برای 
نظام و هم برای اسلام هزینه های سختی 
دارد، وقتی دنیا در حال محکوم کردن سعودی 
ها هستند، چرا ما کاری کنیم که ورق برگردد؛ 
امیدوارم دوستان بر اعصاب خود مسلط باشند 
 و بهانه به دست دشمن ندهند و جلو نفوذی ها را 

به شدت بگیرند. 
حمله به سفارت مشکوک و سازمان دهی شده بود

هشدار آیت الله مکارم درخصوص اینکه حمله 
به سفارت می تواند کار نفوذی ها باشد، با 
نگاهی به اظهارات دریادار علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی و همچنین سردار 
کاظمینی فرمانده سپاه محمد رسوال الله 
 درخصوص حمله به سفارت عربستان درخور توجه 

بیشتری است. 
شمخانی امروز به »برخی اقدامات مشکوک در 
تعرض به اماکن دیپلماتیک عربستان در تهران و 
مشهد« اشاره کرد و ضمن تقبیح این گونه اعمال 
غیرقابل قبول بر عزم دستگاه های مسئول کشور 
در رسیدگی سریع قضایی به این موضوع و مجازات 

عاملان آن تأکید کرد.
سردار کاظمینی نیز در اظهاراتی با اشاره به حمله 
عده ای از افراد به سفارت عربستان در شنبه 
شب اظهار داشت: حمله و به آتش کشیدن 
سفارت عربستان در تهران کار بسیار غلط و 
اشتباهی بود و به هیچ روی نمیشود این کار زشت 
را توجیه کرد. وی تاکید کرد: اطمینان داریم 
که این کار توسط نیروهای مومن و حزب الهی 
 صورت نگرفته و این اقدام کاملا سازماندهی 

شده بود. 
همه این اظهارات در حالی است که امروز 
خبرها و عکس های حمله به سفارت عربستان 
حاکی از حضور برخی وابستگان به دولت قبل 
است. در این عکس ها از جمله تصویر داماد 
 صادق محصولی، وزیر پرحاشیه احمدی نژاد 

دیده می شود.
هرچند سردار منتظرالمهدی سخنگوی ناجا 
درمورد اینکه آیا افراد با انگیزه های خاص پشت 
حمله به سفرات عربستان بوده است یا خیر، 
گفته است این موضوع در بازجویی ها مشخص 
 خواهد شد و فعلا نمی توان در این خصوص 

اظهار نظر کرد.

حق الناس فقط این نیست که در خواندن آرا تخلف نکنند
رهبر انقلاب ابعاد مختلف حق الناس را تبیین کردند

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز دوشنبه در دیدار 
ائمه جمعه سراسر کشور انتخابات را مسأله ای بسیار مهم و نعمتی حقیقتاً بزرگ 
برشمردند و با تأکید بر حضور حداکثری مردم در انتخابات اسفند ماه افزودند: 
مفهوم عمیق حق الناس، در زمینه های »اجرا، نظارت، حقوق داوطلبان، 
لیستهای انتخاباتی، صیانت از آرای مردم و پذیرش نتایج انتخابات«، ابعاد 

مکمل و پرمعنایی دارد.

نظام متکی بر خواست مردم است
رهبر انقلاب اسلامی، در این سخنان انتخابات را مسئله ای بسیار مهم و نعمتی 
واقعاً بزرگ خواندند و افزودند: این برکت حقیقی، ناشی از نگاه عمیق و روش امام 
خمینی )ره( است که بر خلاف برخی نظرها، انتخابات را در حکومت اسلامی 
لازم و مردم را صاحب مملکت می دانست و معتقد بود تصمیم و انتخاب مردم 

باید منشأ اثر باشد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین انتخابات را در بُعد داخلی، موجب احساس 
استقلال و هویت و تأثیرگذاری ملت و در بُعد منطقه ای و جهانی، مایه آبرو و 

اعتبار کشور و نظام خواندند.
آیت الله خامنه ای با تأکید بر حضور حداکثری ملت در انتخابات پیش رو گفتند: 
هرچه حضور مردم بیشتر باشد استحکام و اعتبار نظام و کشور بیشتر می شود 
و به همین دلیل همیشه بر حضور هرچه بیشتر مردم تأکید کرده ایم و این بار 
نیز بر این مسئله اصرار می ورزیم چرا که نظام متکی بر عواطف، خواستها و 

انتخاب مردم است.
آیت الله خامنه ای سپس به تبیین ابعاد مختلف مفهوم پرمعنای »حق الناس« 
در عرصه انتخابات پرداختند. رهبر انقلاب در تشریح ابعاد مختلف حق الناس 

به »حق داوطلب« پرداختند و افزودند: از جمله عرصه های رعایت حق مردم 
در انتخابات این است که اگر کسی صلاحیت داشت او را رد نکنیم و به او میدان 
بدهیم و برعکس اگر کسی چه در انتخابات خبرگان و چه مجلس شورای 
اسلامی، صلاحیت قانونی نداشت با اغماض و بی دقتی او را وارد عرصه نکنیم 

که بی توجهی به این دو نکته، ضد حق الناس است.
رهبر انقلاب، آرای ملت را امانت خواندند و افزودند: حفظ این امانت از دیگر ابعاد 
حق الناس است. ایشان افزودند: همه کسانی که در اجرا، مراقبت، شمارش، 
جمع بندی آرا و اعلام نتایج دخیل اند باید در حفظ آرای ملت کمال امانت را 

رعایت کنند و اندک تخلفی در این مسئله، خیانت در امانت است.

تخلف سازمان دهی شده در انتخابات نداشته ایم
رهبر انقلاب پذیرش نتایج قانونی انتخابات را از دیگر ابعاد رعایت حق الناس 
برشمردند و افزودند: وقتی مراکز قانونی، نتایج انتخابات را اعلام و تأیید کردند 
مخالفت با این نتایج، ضد حق الناس است. آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور 
پرشکوه 40 میلیونی ملت در انتخابات سال ۸۸ یادآوری کردند: در آن سال، 
برخی با حرفهای منکَر و ناپسند، ادعای تقلب را مطرح کردند و خواستار بر هم 

خوردن نتایج آرا شدند.
ایشان افزودند: ما با آنها خیلی مماشات کردیم که جزئیات آن طولانی است، 
گفتیم بیایید هر تعداد صندوق که می خواهید بازشماری شود اما به توصیه ها 
اعتنایی نکردند چون بنا نبود که حرف حق را بپذیرند. رهبر انقلاب یادآور شدند 
آن کار و آن ادعا، خسارتهای زیادی بر ملت و کشور وارد آورد که تاکنون جبران 

نشده و نمی دانیم قرار است کی جبران شود!
ایشان با انتقاد از مدعیان نامطمئن بودن انتخابات خاطرنشان کردند: برخی 

انگار به عادت و مرض بدی مبتلا شده اند که دائم در نزدیک انتخابات، در 
کوس نامطمئن بودن نتایج آرا می دمند و نعمت بزرگ انتخابات را با این حرفها 

خراب می کنند.
آیت الله خامنه ای افزودند: البته ممکن است در گوشه و کنار تخلفاتی باشد اما 

تخلفات سازمان یافته که نتایج را تغییر دهد، مطلقاً وجود ندارد.
رهبر انقلاب چارچوب قوانین، مراقبت همه دست اندرکاران انتخابات و رعایت 
مسئولان دولتی و غیردولتی در همه دوره ها را از جمله علل سلامت انتخابات 
دانستند و افزودند: برخی دولتها ۱۸0 درجه با هم تفاوت داشته اند اما رفتار 
همه آنها در عرصه انتخابات درست و انتخابات سالم بوده است و انشاءالله این 

دوره نیز چنین خواهد بود.
ایشان در ادامه به رعایت حق الناس در »ارائه لیستهای انتخاباتی« پرداختند. 
آیت الله خامنه ای افزودند: رعایت حق الناس در پیشنهاد فهرستها به معنای 
این است که مسئله رفیق بازی و جناح بازی را در لیستهای خود دخالت ندهند 
و با معیار شایستگی حقیقی، لیستها را تهیه کنند. ایشان به مردم نیز توصیه 
کردند برای انتخاب نامزدها به کسانی و مجموعه هایی اعتماد کنید که از 
سر صفا و صداقت و علاقه مندی به انقلاب لیست داده اند، نه از روی مقاصد 

خاص و گاه فاسد.

در زمینه نفوذ، باید بدون تهمت زنی عمل کرد
رهبر انقلاب سخنان خود در جمع ائمه جمعه سراسر کشور درباره انتخابات را با 
پرداختن به موضوع بسیار مهم و پیچیده »نفوذ« ادامه دادند. ایشان خاطرنشان 
کردند: کسانی که به اطلاعات دسترسی دارند می دانند که چه دامهایی برای 
کشور گسترده شده یا در حال گسترده شدن است تا در حصار اراده و تصمیمات 

ملت نفوذ کنند.
آیت الله خامنه ای با اشاره به ضرورت هوشیاری مردم، تأکید کردند: اگر بر 
فرض، عنصری نفوذی در مجلس خبرگان و یا مجلس شورای اسلامی یا دیگر 
ارکان نظام وارد شود مانند موریانه از داخل پایه ها را می جود و سست می کند.

رهبر انقلاب افزودند: در زمینه نفوذ باید بدون تهمت زدن و ذکر مصادیق مُعیّن، 
در افکار عمومی روشنگری کرد. آیت الله خامنه ای روزگار فوق العاده حساس 

کنونی را یادآور شدند: همه باید در مقابل »نفوذ« هوشیار باشیم.
آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان طمع ورزی آمریکایی ها به 
انتخابات پیش رو را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: آمریکایی ها مثل ما 
دنبال تحولند، اما، ما تحولی را می خواهیم که فاصله کشور و جامعه با اهداف 
اسلام و انقلاب را کاهش دهد و آنها دقیقاً در نقطه مقابل تحول مورد نظر ملت 
ایران، دنبالِ دور کردن جامعه از اهداف انقلاب و نزدیک کردن ایران به اهداف 

خودشان هستند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آمریکایی ها برای تحقق این هدف  به 
انتخابات چشم طمع دوخته اند اما ملت بزرگ و هوشیار ایران چه در انتخابات 
و چه در مسائل دیگر، مخالف خواستهای دشمنان عمل می کند و همچون 
گذشته به دهان آنها می کوبد. آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنانشان نیز 
مهمترین وظیفه ائمه جمعه را تبیین حقایق برشمردند و گفتند: ائمه جمعه به 
عنوان علمای شهرها و میراث داران انبیاء، باید با استفاده از فرصت اجتماعِ 

نمازجمعه، حقایق را تبیین و روشن کنند.
آیت الله خامنه ای، صحبت رو در رو و چهره به چهره در نماز جمعه را بسیار 
تأثیرگذارتر و مهمتر از ارتباط های غیرحضوری و از طریق وسایل ارتباطی 
جدید دانستند و تأکید کردند: ائمه جمعه باید با استفاده از این فرصت مغتنم، 
در نمازجمعه که قلب فرهنگی هر شهر است، هدایتگری سیاسی و فرهنگی 
انجام دهند. ایشان با تأکید بر اینکه هدایتگری فرهنگی بنیانی تر از هدایتگری 
سیاسی است، خاطرنشان کردند: یکی از اهداف اصلی دشمنان اسلام و ملت 

ایران، تغییر فرهنگ و اخلاق مردم بویژه سبک زندگی آنان است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ابعاد مختلف سبک زندگی اسلامی افزودند: 
»ادب« و دوری از هتاکی حتی در صحبت با مخالفان یکی از مسائل مهم در 
سبک زندگی اسلامی است که تلاش زیادی برای مقید نبودن مردم به ادب 

انجام می گیرد که متأسفانه در برخی موارد هم موفق بوده اند.
ایشان، عادات و روشهای خوب زندگی همچون کتابخوانی را یکی دیگر از 
ابعاد بسیار مهم سبک زندگی اسلامی دانستند و گفتند: باید مردم و جوان ها 
را تشویق به کتابخوانی و نخبگان را تشویق به تولید کتاب کرد و شاید بتوان در 
محل های نماز جمعه در هر شهر، مرکز ارائه و نمایش کتابهای خوب و به روز 

و مطلوب ایجاد کرد.

سخن روزپیگیری روز

توافق هسته ای، عربستان را دچار سرخوردگی کرده است
حمید بعیدی نژاد، مدیرکل سیاسی و امنیت بین المللی وزارت خارجه ایران در صفحه اینستاگرامش نوشت: اقدام سعودی در قطع یکباره روابط سیاسی خود با ایران از مجموعه اقدامات عجولانه ای که طی 
این دوره اخیر از سوی رهبران جدید این کشور اتخاذ شده است جدا نیست. این دیپلمات در ادامه با بیان اینکه مشکل سعودی در رابطه دوجانبه خود با ایران نیست، تاکید کرد: امروز حتی کشورهای متحد 
عربستان و اندیشکده های سیاسی جهان همه تاکید می کنند که مشکل حاکمان سعودی، قدرت رو به تزاید منطقه یی ایران است که با سیاست های مدبرانه جمهوری اسلامی در منطقه از عراق و سوریه 
گرفته تا لبنان و یمن همه باعث تقویت ثبات و امنیت منطقه بوده است. وی تصریح کرد: در این میان اجرای قریب الوقوع توافق هسته ای که عربستان دقیقا برای جلوگیری از تثبیت قدرت ایران با تمام 
قوا سعی بر برهم زدن آن را داشت ولی موفق نشد، حاکمان این کشور را دچار یک سرخوردگی مضاعف کرده است، چرا که به وضوح تحقق کابوس همیشگی خود در افول قدرت منطقه یی خود در برابر 
ایران را به عیان نظاره می کنند. به گفته بعیدی نژاد مطمئنا قطع رابطه با ایران اشتباه دیگری در حلقه های غلط تصمیم گیری رهبران این کشور محسوب می شود و هیچ کمکی در این شرایط به این 

کشور برای جبران ضعف استراتژیک و راهبردی خود در منطقه نخواهد کرد.

سیاسی


